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Harangszó az éjben

Valami remete lakja réges-régen. 
Valami kis remete, kit senkise ismer. 
Azt se lehet tudni angyal-e vagy ember?
Mikor az erdőre éj homálya száll, 
s a benne tévelygő aggódva megáll, 
s remegve, habozva kérdi: Jobbra? balra? 
Megszólal a kicsi kápolna harangja.
Embertársam! vészes, sötét uton járó, 
sötét uton járó, habozva megálló, 
hallgass a titkosan megcsendülő hangra: 
a szivedben hangzó angyali harangra!

Gárdonyi Géza

A szünidő varázsa

A nyár a pihenés, a kikapcsolódás és a közös élmények 
ideje. Végre itt a szünidő, amikor gyerekek és felnőttek 
egyaránt kiszakadhatnak a mindennapok sodrásából. 
Érdemes ilyenkor tudatosan időt szakítani a családi 
együttlétekre, a baráti beszélgetésekre és a szabadtéri 
programokra. A vakáció kiváló alkalmat ad arra, hogy 
feltöltődjünk, megpihenjünk, és új élményeket gyűjt-
sünk. Legyen szó egy hűsítő kirándulásról, közös sütö-
getésről vagy csak egy nyugodt délutánról a kertben – 
minden perc számít.

Fontos, hogy testünk és lelkünk is megkapja a szük-
séges pihenést. Ne feledkezzünk meg egészségünk 
megóvásáról sem: figyeljünk a folyadékbevitelre, a nap-
védelemre és a mértékletes életmódra. 
A nyár gyorsan elszáll, de a közösen átélt pillanatok 
emléke hosszú ideig velünk marad. Töltődjenek fel, ta-
láljanak örömet az apró dolgokban is, és használják ki 
a pihenés adta lehetőségeket. Kívánunk mindenkinek 
élményekben gazdag, békés és egészségben eltöltött 
nyári napokat!
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A 2025-ös évben is egyre több hír érkezik arról, hogy 
az egyes települések komoly anyagi gondokkal küzde-
nek. Nyilván érzékelhető, hogy az emberek, a csalá-
dok, a cégek életben növekednek a kiadások és ez az 
önkormányzat életben sincs másként. A fentiek elle-
nére azonban az elmúlt félévben jelentős községi be-
ruházásokat sikerült megvalósítani, amelyekről most 
szeretnénk beszámolni.

Bizonyára tapasztalták, hogy a temető fejlesztése to-
vábbra is folytatódik, új kapuk készültek, a kornak és 
hely jellegének megfelelő színvonalban. A tavaly be-
fejezett ravatalozó tatarozását követően, így 
egy újabb lépést sikerült megtennünk. 

Nagy örömmel és büszkeséggel osztjuk meg 
Önökkel, hogy két új traktorral gazdagodott 
községünk! A községi szolgálatatások tekinte-
tében ez pozitív fejlemény, hiszen a Környezet-
védelmi Alap támogatásának, mely közel 15 
ezer euró volt, valamint a község 5000 eurós 
hozzájárulásának köszönhetően egy Farmtac 
típusú kistraktort és pótkocsit vásároltunk. 
Ehhez külön beszereztünk egy három pengés 
kaszát is. Közben úgy ítéltük meg, hogy a 25 
éve szolgálatban lévő fűnyíró traktort is ideje 
lecserélni, ezért vásároltunk egy Starjet fű-
nyírótraktort.

Az iskolában is elkezdődött a kazánház teljes tataro-
zása, erre az SzK Oktatási Minisztériumból nyertünk 
70 ezer eurós hozzájárulást. Ehhez az önrész közel 40 
ezer euró lehet, amit utólagos pályázatként benyúj-
tunk, azért, hogy legyen itt is sikeres forrásigénylé-
sünk. Az iskolai műfüves pálya környékét leszegélyez-
tettük, így díszes és funkcionális körvonalat kapott a 
szegélye és padokat is vásároltunk.

Folyamatosan rakjuk rendbe a csatornázás átemelő-
állomásait is. Most a nagypark játszótéri részén lévő 
átemelőállomásban cseréltük a szivattyúkat, majd pár 
napja a teljes csövezés is felújításra került. Ez a beru-
házás közel 40 ezer eurót tett ki. 

A községi hivatalban kicseréltük a telefonközpontot, 
igaz ez Kiss Ferenc adományának köszönhetően csak 
munkaköltséget jelentett.

POLGÁRMESTERI ÉRTÉKELÉS

Célunk, hogy 
községünk 
szolgáltatásai 
fejlődjenek 
és javuljanak
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Az új lakónegyedben a munkálatok befejeződtek. A 
közlekedési rendőrség által előírt Zsellér utca „kikény-
szerített” beruházása is megtörtént, azaz ezen az ut-
cán is megépült az úttest és a járda. Nyilván az ön-
kormányzat vezetősége nem tudta közvilágítás nélkül 
hagyni az utcát, így természetesen a terveken felül, ez 
is elkészült. Az új negyedben az utcák is nevet kap-
tak. Újításképpen más típusú utcanév táblákat helyze-
tünk ki, a legújabb utcáink jelölésére. Tervezzük, hogy 
a más helyeken is lecseréljük a régi utcanév táblákat 
annak érdekében, hogy a községnek egységes megje-
lenést biztosítsunk.

Több mint egy éve húzódik a meglévő Gombari úton 
kialakítandó bicikliút ügye. Jó hír, hogy a Szlovák Föld-
alap, mint a földterület kezelője, belegyezést küldött az 
út lezárásához. Pár héten belül le tudjuk zárni az en-
gedélyeztetést, utána pedig az egyéként ma a gépjár-
művek által használt, de az úthálózatban nem jegyezett 
útszakasz a biciklisek mellett már csak a mezőgazdá-
szok részére lesz nyitva. 

Szintén zajlik az engedélyeztetése a kuglizó bontásá-
nak. A tervdokumentáció mellett az engedélyeztetés el 
van indítva. Bízunk benne, hogy még az idei évben sike-
rül a kultúrház melletti területen a bontás végrehajtása.

Az előkészületek és tervezések folyamatában is van 
fejlődés. Az utakra szakosodott tervezőnél megrendel-
tük a Fundus, a Náray és a Temető utca aszfaltcseréjé-
nek dokumentációját. Látjuk, tudjuk, hogy a községnek 
erre a részére is nagyon ráfér egy felújítással egybe-
kötött rendbetétel. Első lepésként szükséges a doku-
mentáció, ezt követi a költségvetés összeállítása, majd 
a forrásteremtés következik, azaz a pénzt kell majd rá 
előteremteni. Meggyőződésünk azonban, hogy mindig 
tervezni, készülni és tenni kell, mert csak akkor tudunk 
előbbre jutni.

A focipályán is várható egy újabb előrelépés, a sport-
klub vezetőségének kérelmére az önkormányzat jóvá-
hagyta a segítséget, hogy egy korszerűbb „büfé” legyen 
kiépítve.

A beadott pályázatok tekintetében sajnos a tornate-
rem tatarozására nem nyertünk. Azonban az iskolai 

étkezde támogatási kérelme be van adva, a döntésre 
várunk. A templomtér kialakítására is van egy benyúj-
tott kérelmünk, itt előzetes döntés is volt az Európai 
Uniós forrásra, de valami hihetetlen módon a nagy-
szombati megyei hivatalban lévő iroda még a külön 
kérelmünkre sem válaszolt. Április 11-én kértünk tőlük 
tájékoztatás, hogy számoljunk-e a pályázattal, az óta 
sem kaptunk választ. 

A nehézkes pályázati ügyintézés elellenére azonban 
nem adjuk fel, és igyekszünk az összes lehetőségeket 
megragadni, hogy községünk szolgáltatási fejlődjenek 
és javuljanak.

Őry Péter, polgármester
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A Játékvár Játszóház a 2025-ös év elején nagy lendület-
tel vetette bele magát a közösségi életbe. A lelkesedés 
alapja részben az volt, hogy az év első farsangi foglal-
kozására elkészült a gyerekek korábbi rajzaiból össze-
állított, immár hagyománynak mondható naptárunk, a 
gyerekek és a szülők legnagyobb örömére. 

Meggyőződésem, hogy nemcsak az iskolában, de az 
életben való helytálláshoz is elengedhetetlen a kreati-
vitás képessége. Ezt támasztja alá a hosszú évek alatt 
megszerzett pedagógiai tapasztalatom, miszerint minél 
többet alkot egy gyermek, annál több lehetséges útra 
talál rá, ami el fogja hozni számára a megoldást és vala-
minek a létrehozását. Nagy öröm számomra, hogy a ta-
pasztalatomat és a meggyőződésemet egyre több szülő 
felismeri és osztozik benne. 
A Játékvár Játszóház filozófiájának az alapja kezdetek 
óta a hagyományok, nemzeti és egyéb ünnepekre való 
emlékezés és ennek alkotásba öntött formája. Ezért 

Új évad, új tervek!

márciusban a könyv hónapja kapcsán készültek note-
szek Podobek Jutka néni vezetésével, aki szaktudását 
nagy türelemmel adta át kicsiknek és nagyoknak egya-
ránt. A gyöngyfűzés évek óta a legközkedveltebb a gye-
rekeink körében, így nemzeti ünnepünkre való tekintettel 
gyöngyből kokárdák és tavaszi, igazi nőnapi dekorációk 
készültek Csóka Zsuzsi segédletével.
Időről időre hívunk vendégeket is, márciusban Molnár 
Kantner Éva mesélt nekünk. A tulipánná változott királyfi 
meséjét nagy érdeklődéssel hallgatták a gyerkőcök.
Áprilisra elkészült az Útravaló tavaszi száma, benne ér-
dekes olvasnivaló az okoseszközök valóban OKOS hasz-
nálatáról. Lehocký Evelin gyógy-, és speciális pedagó-
gus, hasznos gondolatokat és tanácsokat fogalmazott 
meg a cikkében.
Az idei TOJÁSFA program keretén belül, szorgos kis ke-
zek készítették a szép koszorúkat, tojásokat és a kis ko-
sarakat. Májusban Méry Bea felvidéki mesemondónak 
köszönhettünk csodás perceket. Az Éledő természet 
fotó pályázatra immár sokadik alkalommal neveztünk 
szebbnél szebb fotókkal. A Pozsonypüspöki Alapiskola 
versenyén idén sem maradtunk díj nélkül, Vrábel Patrik, 
ügyes természetfotója különdíjas lett.

Júniusba kétszer is gyereknapoztunk, közösen alkottunk 
a Vöröskereszt Csallóközcsütörtöki Alapszervezetének 
gyermeknapi rendezvényén, illetve megtartottuk vidám 
vetélkedővel a saját kis játszóházas gyereknapunkat is.
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Kállay Károly, mérnök a helyi nyugdíjas szervezet el-
nöke az alábbi tájékoztatást adta lapunknak a szerve-
zet első félévi tevékenységéről.

A 2025-ös munkát a februári évzáró tagsági gyűlés si-
keres lebonyolításával kezdtük, amely a járási szerve-
zet által kiadott program keretében zajlott. Többek kö-
zött jóváhagytuk szervezetünk munkatervét az egész 
évre, amely szerint működünk. Évzáró tagsági gyűlé-
sünket jelenlétükkel megtisztelték és munkájában ak-
tív szerepet vállaltak, Őry Péter, falunk polgármestere 
és Bors Mihály a dunaszerdahelyi nyugdíjas szervezet 
elnökségi tagja.

Szervezetünk tagjai (Hamar Erzsébet, Elek Mária, Kál-
lay Eleonóra, Kállay Piroska, Lazík Hedvig, Nagy Er-
zsébet, Poór Piroska és Udvaros  Eleonóra) „Március 
a könyv hónapja„ akció keretében március 17. és 21. 
között minden délután meséket olvastak az óvodások 
mindhárom korcsoportjának.

Májusban a helyi focipályán újra megrendeztük a már 
hagyományos kemencés sütéssel egybekötött szóra-
kozást, amely újabb sikerélmény volt tagjaink számá-
ra. A rendezvényen rövid kultúrműsorral felléptek a 
nagycsoportos óvodások is.

2025. június 1-4 között a Pepitatours utazási iroda szer-
vezésében élménydús hajdúszoboszlói kiránduláson 
vettünk részt. A hotel AURUM **** elegáns szecesszi-
ós szállodában laktunk kellemes wellness, gyógyvízzel, 
bőséges svédasztalos reggelikkel és vacsorákkal. A 
négynapos programban szerepelt még:  útban odafelé 
borkóstoló Ceglédbercelen a Megyeri fivérek patinás 
pincéjében, városnézés Debrecenben,  pihenés és für-
dőzés a szálloda élményfürdőjében, tokaji borkóstoló 
a szállodában, zenés est sztárvendéggel Postás Józsi-
val, Pepita program a Hortobágyon, szekerezéssel és 
az egyedi slambuccal. Ezenkívül az érdeklődők megte-
kinthették a Munkácsy Mihály képkiállítást.

A helyi nyugdíjas 
szervezet életéből

Természetesen nem 
feledkezünk el tag-
jaink fürdőigényei-
nek biztosításáról 
sem, amelyeket a já-
rási nyugdíjas szer-
vezettel együttmű-
ködve szervezünk.

Júniusban nagy erőkkel dolgozunk szervezetünk 2025 
második félévi tevékenységének előkészítésén.
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Tiszteletre méltó visszaemlékezni arra, hogy háromne-
gyed évszázad óta működik Csütörtökben a Csemadok. 
Büszkeség elmondani, hogy 75 éve 1950. május 20-án 
néhány helyi lakos lelkesen megalapította a Csemadok 
alapszervezetét.

Ezt az 1950-ben kezdődött történetet ünnepeltük meg 
tagjainkkal és meghívott vendégeinkkel május 23-án. A 
programból nem hiányozhatott a tiszteletadás sem, ezért 
a rendezvény egy meghitt koszorúzással kezdődött a he-
lyi temetőben, ahol az alapszervezet mostani vezetősége 
koszorú elhelyezésével és gyertyagyújtással tisztelgett a 
szervezet alapító elnöke, Horváth Péter emléke előtt.

Ezután a templomban vettünk részt hálaadó szentmi-
sén, amelyet Masicza Róbert esperes úr és Puss Sándor 
atya közösen mutattak be. Hálát adtunk Istennek, hogy 
közösségünket ilyen erőben megtartotta az elmúlt 75 év-
ben. A nap csúcspontja egy ünnepi fogadás volt a helyi 
kultúrházban. Az ünnepléshez minőségi kultúrműsor is 
dukált, amit az idősebb és ifjabb Derzsi György mutatott 
be, máris magas szintre emelve az est fényét. Utána az 
alapszervezet jelenlegi elnöke, Mészáros András, és a 
falu polgármestere, Őry Péter, valamint a Csemadok Du-
naszerdahelyi Területi Választmányának új elnöke, Mo-
ravek Ivett és a területi választmány titkára, Lázok Attila 
mondták el gondolataikat az ünnep kapcsán. A megemlé-
kezés keretében az alapszervezet átadta a Csütörtök Kul-
túrájáért Díjakat, amit olyan személyek kaphatnak meg, 
akik helytörténeti jelentőségű szerepet vállaltak a közös-
ség kulturális életében, és már visszavonultak. Sajnos az 
ötből három díjat már csak posztumusz tudtunk átadni. A 
díjak mellett tizenegy Csütörtök Kultúrájáért Oklevél is át-
adásra került, amellyel szintén a csütörtöki kultúra fontos 
személyiségeit díjaztuk. Az este egy közös vacsorával és 
az ilyenkor megszokott kellemes beszélgetésekkel zárult.

Az eltelt 75 év visszatekintésre és számadásra is köte-
lez, így a nap két legfontosabb üzenetét úgy foglalhatjuk 
össze, hogy a csütörtökiek mai generációja vállalja és 
folytatja az elődök 75 éve megkezdett munkáját, és hogy 
a csütörtöki közösség továbbra is erős, ezért érdemes 
vele és érte dolgozni. Reméljük, hogy mindenki legalább 
olyan jól érezte magát, mint a szervezők és ezzel az új 
energiával indulunk tovább a 100. és további sok sok év-
forduló felé.

Háromnegyed 
évszázados lett a 
Csemadok helyi 
alapszervezete

KÖZÉLET
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A helyi Horgászklub idén is számos közösségi prog-
rammal várta a tagokat és érdeklődőket. A programok 
egy részét már sikeresen megrendezték, főként a ta-
vasz folyamán, ám több esemény még a nyár folyamán 
várja a tagságot. 

Közös májusfa-állítás – a tűzoltókkal együtt
Április 30-án este a tűzoltókkal közösen Őry Péter pol-
gármester támogatásával állították fel a falu májusfáját. 
A hagyományos programot idén is sokan várták – „külön 
öröm volt látni, hogy gyerekek és felnőttek együtt kötöz-
ték a színes szalagokat a fára”- mondta Nemec János, 
a Horgászklub vezetője. A jó hangulat és az összefogás 
szép példája volt az este. A megvendégelésből a becsü-
letkasszába befolyt összeget (támogatásokkal együtt 
összesen 1200 eurót) a helyi plébánia javára ajánlották 
fel az új harangok elkészítésére. A Horgászklub vezető-
sége és tagsága ezúton is köszöni mindenkinek a ne-
mes ügyhöz való bármilyen hozzájárulását!

Gyermeknapi horgászverseny – öröm horgászat Jókán
Június 1-jén, szombaton Jókán rendezték meg az idei 

gyereknapi horgász-
versenyt. A rendez-
vény – mint mindig 
– díjmentes volt a 
gyerektagok szá-
mára, frissítővel és 
jókedvvel kísérve. 
Az első helyezést 
Horváth Petike érte el 96,5 kg kifogott összsúllyal. A 
második helyen Gasparek Józsika, Rybársky Radovan, 
Fitos Gergely és Hamar Ádám kvartettje végzett 36,6 kg-
mal. Harmadik lett Nemec Noel, 28 kg fogással. A leg-
nagyobb hal díját szintén Nemec Noel kapta, aki egy 15 
kg-os pontyot fogott ki.
A felnőttek versenye július 5-én lesz, szintén Jókán, reg-
gel 8:00 és 17:00 óra között. A rendezvény a klub tagjai 
számára kerül meghirdetésre, és a részvétel létszáma 25 
főben van korlátozva.

A Horgászklub tervei szerint augusztus 16–17. között 
családi napot is tartanak, melyre szeretettel várják a klub-
tagokat és családtagjaikat is.

Horgászélmények 
kicsiknek és nagyoknak

KÖZÉLET

A Csütörtök Kultúrájáért Díj díjazottjai
• Nagy Tibor
• Kovács László
• Feketevízi Erika
• Kállay György
• Sill Ferenc

A Csütörtök Kultúrájáért Oklevél díjazottjai
• Fodor Éva - Masicza Róbert
• Nagy Anikó - Őry Péter
• Pegazus zenekar - Pfundtner József
• Phoenix zenekar - Posvancz Margit
• Puss Sándor - Sill Ilonka - Sill Zsuzsa
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A helyi vöröskereszt szervezet a 2025-ös évet mobil vé-
radással kezdte január 17-én, amire 24 személy jött el, 
hogy a vérével segítse a rászorulókat, mialatt új véradó-
val is bővült a csapat. Az évzáró tagsági gyűlésen szép 
számban jelentek meg a szervezet tagjai és meghívott 
vendégei, ahol beszámolót tartottak az elmúlt év tevé-
kenységéről és az idei év terveiről is.
Február 22-én ismét megszervezték a hagyományos far-
sangi dőrejárást. „Szeretném megköszönni mindazok-
nak, akik támogatnak és évről évre végigkísérnek bennün-
ket ezen az rendezvényen: a helyi önkéntes tűzoltóknak, 
akik vigyáznak a biztonságunkra az utakon, hogy minden 
rendben legyen, és nem utolsósorban a jelmezeseknek, 
akik sok vidám perccel és feledhetetlen élményekkel 
ajándékozták meg egymás és a falu lakosságát.”
Május 4-én újabb mobil véradásra került sor a helyi kultúr-
házban, amelyen 19 személy vett részt és ismét új véradó-
val bővült a véradók száma.
Május 24-én már harmadszor került sor gyermeknapi ren-
dezvényre, aminek az idei évben is nagy sikere volt, hiszen 
több mint 300 gyerek látogatott el a helyi futballpályára, 
ahol ajándékkal fogadták a kicsi vendégeiket. Ugrálóvá-
rak, fajátékok, motoros bemutató, gyerek focimérkőzé-
sek, kézműves foglalkozás, játszóház, arcfestés, hajfo-
nás, mentőautó, rendőrautó, homokkép készítés várta a 
gyerekeket és sok – sok finomság a büfében.
„Köszönet a segítőinknek, támogatóinknak a helyi sport-
szervezet vezetőjének, mert nélkülük nem tudtuk volna 
megszervezni ezt a felejthetetlen napot.”

A vöröskereszt tevékenysége 
nemcsak a véradásról szól

A vér nélkülözhetetlen a rászoruló betegek gyógyításá-
ban, az életmentésben. A tudomány mai állása szerint a 
vér semmi mással nem pótolható, mesterségesen nem 
előállítható, csak véradással pótolható. Minden egység 
levett vérből háromféle vérkészítményt állítanak elő: vö-
rösvérsejt-koncentrátumot, thrombocyta-koncentrátu-
mot és friss fagyasztott plazmát.

Ezeket a készítményeket akár három különböző beteg is 
megkaphatja. Innen ered a jól ismert szlogen: Adj vért és 
ments meg három életet!
Ha szeretne csatlakozni a véradók önzetlen táborához 
akkor ezt megteheti szeptember 12-én, pénteken a csal-
lóközcsütörtöki kultúrházban 8-11 óra között.

Podobek Judit, elnök
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A Csallóközcsütörtöki Önkéntes Tűzoltó Testület az el-
múlt félévben is aktív szereplője volt a falu életének – 
nemcsak tűzeseteknél és mentéseknél, hanem közösségi 
rendezvényeken is számíthattunk rájuk.

Sikeres gyereknap – nyílt nap a tűzoltószertárnál
Az idei gyereknapon ismét nyílt napot tartottak a tűzol-
tók. Bár a látogatók száma visszafogottabb volt, így is 
sok gyermeket sikerült „elbolondítani” egy-egy tűzoltós 
sisakkal, eszközzel vagy a nagy népszerűségnek örvendő 
ugrálóvárral. A gyerekek és felnőttek is kipróbálhatták a 
felszereléseket, miközben jó hangulatban fogyasztották a 
frissítőt, pecsenyét és vadgulyást. A rendezvény célja az 
volt, hogy a falubeliek jobban belelássanak a tűzoltók mű-
ködési körülményeibe: „ne csak akkor találkozzanak ve-
lünk, amikor baj van” – fogalmazott Nagy Anaklét, az ÖTT 
tűzoltóparancsnoka. A látogatók közül sokan meglepőd-
tek, milyen modern és felszerelt technikával dolgoznak az 
önkéntesek, és megcsodálták a bevetési ruhákat is.

Mentések, bevetések
A félév során több riasztás is történt: február 24-én új-
raélesztési kísérlethez riasztották őket – sajnos siker-
telenül. Április 4-én autótűzhöz vonultak. Júniusban két 
szárazfűtűz oltásában vettek részt. Emellett gyakorlati 
tréningeken is jelen voltak, és aktívan részt vettek a köze-
li települések katasztrófavédelmi együttműködéseiben. 
A közeljövőben is folytatják a munkát. Június 25-én a 
helyi alapiskolásoknak szerveztek foglalkozást, ahol a 
gyerekek megismerkedhettek a tűzoltók munkájával, 

Tűzoltók a közösség 
szolgálatában

és megtanulhatták, 
hogyan reagálja-
nak vészhelyzetben, 
majd a foglalkozás 
után habparti is volt 
a részükre. Július 
elején pedig eltűnt 
személyek keresésére irányuló gyakorlatot tartanak több 
környékbeli önkéntes szervezettel közösen. 

Folyamatos fejlesztés és közösségi élet 
A tűzoltóság idén is gyűjtést szervezett technikai fejlesz-
tésre. Szeretnének termokamerát vásárolni, valamint au-
tomatizálni a szertár kapuit. A tavalyi gyűjtés eredménye-
ként újraélesztő készüléket (HDD) sikerült beszerezniük.
A társaság a közösségi életből sem marad ki: a dőrejárás 
idején irányították a forgalmat, részt vettek a hagyomá-
nyos májfaállításban, a keresztút és az úrnapi körmenet 
biztosításában, valamint jelen voltak a 140 éves légi tűz-
oltóság évfordulóján koszorúzással és bemutatóval.
Továbbá június 28–29-én közös balatoni kirándulást szer-
veztek Siófokra az önkéntes tűzoltó tagok és baráti körük 
számára. Ősszel pedig a móri bornapokra terveznek cso-
portos utazást. Aki szeretne csatlakozni, figyelje a hirde-
téseket, mivel a helyek száma korlátozott.
Bár sokszor megkérdőjelezik létjogosultságukat, az ön-
kéntes tűzoltók újra és újra bizonyítják felkészültségüket 
és azt, hogy nélkülözhetetlen részei a közösségnek. Sze-
rényebb támogatásból dolgoznak, gyakran a háttérben, de 
mindig készen arra, hogy segítsenek – legyen szó tűzről, 
viharkárról vagy közösségi rendezvények biztosításáról.
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„Nagy öröm számunkra, hogy részt vehetünk községünk 
közösségi életében.”
A Felvidéki Motoros Szervezet 2024 szeptemberében 
alakult, és rövid idő alatt aktív, lelkes közösséggé vált, 
amely máris nyomot hagyott a közéletben. Munkássá-
gukat feltörekvőnek és egyre szervezettebbnek tartják. 
A cél változatlan: segítséget nyújtani a rászoruló, beteg 
gyermekeknek – akár szponzorok nélkül is.

Első jótékonysági akciójuk tavaly decemberben indult, 
amikor a „Motoros Mikulás” keretében örömet szerez-
tek a falubeli gyerekeknek. Az új évben a csapat bővült, 
új tagok csatlakoztak hozzájuk. A kora tavaszi időszak-
ban a motorozás helyett a szervezésé és a tervezésé 
volt a főszerep.
Március 8-án nőnapi meglepetéssel készültek: női tag-
jaikat egy-egy szál vörös rózsával köszöntötték. Április 
végén részt vettek a májusfa állításában, másnap pe-
dig Nagyfödémesen képviselték magukat a majálison. 
Május 3-án Zsigárdon vettek részt a szezonnyitó moto-
ros guruláson.
Első önálló programjukra május 8-án került sor, amelyet 
egy beteg kisfiú, Alexík megsegítésére szerveztek. A 
zord idő ellenére sokan csatlakoztak hozzájuk, a részt-
vevő motorosok adományai pedig szépen gyarapodtak.
Május 24-én a helyi Vöröskereszt meghívására a csalló-
közcsütörtöki gyermeknapon vettek részt. Mintegy 100–
120 gyermeket sikerült megmotoroztatniuk – köszönet il-
leti ezért a Majo Racinget, Lelkes Józsefet és fiát, Miškót.

Május 31-én a Tria-
non 105 autós-mo-
toros felvonuláson 
vonultak fel, június 
7-én pedig a helyi 
sportszervezet gu-
lyásfőző versenyén 
szereztek szép ered-
ményt, 3. helyezést értek el. Június 14-én lánykérés 
megszervezésében is segédkeztek, a Zsigárdi Highland 
Moto Team-mel közösen – sikerrel.
A szervezet különösen büszke arra, hogy rövid fennállá-
sa alatt 820 eurót tudott összegyűjteni és adományozni 
egy kisfiúnak, aki agyvérzéssel született, mozgássérült, 
demenciával és epilepsziával küzd. A segítségnyújtás 
nem áll meg! A Felvidéki Motoros Szervezet elkötele-
zett amellett, hogy erejéhez mérten mindig támogatást 
nyújtson a rászorulóknak.
Következő nagy esemény az első helyi motorostalálkozó 
lesz, amelyre augusztus 23-án kerül sor a sportpályán. 
A jövőben egyre több programot szeretnének Csallóköz-
csütörtökhöz kötni, ezzel is erősítve a közösségi életet.

A Felvidéki Motoros Szervezet célja összetéveszthetet-
len: mosolyt csalni a gyermekek arcára, reményt adni 
nekik, és megmutatni, hogy szívből jövő összefogással 
jobbá tehető a világ.

Lépes Lajos, elnök

A Felvidéki Motoros Szer-
vezet féléves beszámolója

KÖZÉLET
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mindenkinek, aki segített e neves rendezvényen úgy a 
szentmisén, mint a kultúrházban, a polgármester úrnak a 
helységért a templomi énekkarnak a szép énekekért és 
mindenkinek a rengeteg finom süteményért és más ter-
mészetű segítségért. 

Keresztutat jártunk Bősön 
2025. április 1-én ellátogatott légiónk a bősi idősek ott-
honába. A  kölcsönös üdvözlés után a  lakókkal együtt 
mentünk végig azon az úton, amelyet Jézus Krisztus 
a  Golgota hegyére tett meg vállán a  nehéz kereszttel. 
A keresztutat felajánlottuk az otthon lakóiért és az ott 
dolgozó összes alkalmazottért. Hogy jobban fel tudjuk 
idézni az egyes állomásokat, ezért kivetítettük a  falra. 
Próbáltuk átérezni Jézus gyötrelmeit, megérteni miért 
is kellett átélnie azt a sok szenvedést, megaláztatást 
és fájdalmat. A  lakók között szétosztottuk az énekek 
kinyomtatott szövegeit, akik kitárult szívvel és lélekkel 
kapcsolódtak be az éneklésbe. A  keresztút után egy 
kisfilmet vetítettünk a Jézus élete című filmből. A végén 
légiós testvéreink nagy szeretettel osztották szét a ké-
peslapokat a feltámadt Krisztussal és a húsvéti csoko-
ládé tojásokat az otthon lakóinak, majd egy kis agapéval 
kedveskedtünk: az úszori pékségből muffinokat vittünk, 
amelyet a személyzet szolgált fel a lakóknak.

Karitatív tevékenység
Április hónapban tartós élelmiszerek gyűjtésére került 
sor, amelyet Robert atya hirdetett meg a „Böjti önmeg-
tagadás gyümölcsei” címen. A hívek által összegyűjtött 

Ebben az évben bennünket ért az a megtiszteltetés, hogy 
mi szervezhettük meg 2025. március 22-én a Mária Légió 
legnagyobb ünnepét, az ACIES-t, a Csallóközcsütörtöki 
Szent Jakab Római Katolikus Plébániatemplomban. 
A Mária Légió évenkénti fő ünnepsége az ACIES. Minden 
évben más - más Praesidium rendezi meg a Gyümölcsol-
tó Boldogasszony ünnepe (március 25.) körüli napok egyi-
kén. Ebben az évben a mi templomunkban került megren-
dezésre az Egyházgellei Curia lelkivezetője, Jankó Gábor, 
egyházgellei plébános vezetésével.
Mivel a Mária-tisztelet igen fontos helyet foglal el a Lé-
gióban, ezért a Szűzanyának szentelt aktív légiósok 
fogadalmát meg kell újítani évről - évre. Erre a fogada-
lomújításra ünnepélyesen szentmise keretén belül került 
sor. A főpapi szentmisét Mons. Kiss Róbert, kanonok, a 
Nagyszombati Főegyházmegye általános helynöke mu-
tatta be, aki szintén nagy Mária tisztelő. Az ünnepségre 
természetesen meghívást kaptak a szomszédos falvak 
plébánosai, a Curiához tartozó további Praesidiumok: 
Egyházgelle, Dercsika és Egyházfa aktív tagjai és segéd- 
imádkozói. 
Ennek az ünnepségnek ACIES a neve. A latin „acies” 
szó csatarendbe sorakozott sereget jelent, amelyet az 
ősi Róma hadserege mintájára formáztak meg. A Mária 
Légió serege és fegyverei azonban nem ebből a világ-
ból valók. Tagjai bátor, hűséges, fegyelmezett, önfelál-
dozó, segítőkész katolikus emberek, akik imáikkal és 
apostolkodásaikkal teljesítenek szolgálatot a Szűzanya 
pártfogásával, a Jóisten dicsőségére. Az ACIES méltó 
elnevezés arra az ünnepségre, melyen a légiósok össze-
sereglenek, hogy újból megvallják MÁRIA, a Légió Király-
nője iránti hűségüket és egyben erőt és áldást kérjenek 
édesanyjuktól egy újabb évre a feladataik sikeres telje-
sítéséhez és a gonosz hatalmak ellen folytatott harcuk-
hoz: „Királynőm, Anyám, egészen a Tiéd vagyok, s min-
denem, amim van, a Tiéd!” – hangzik el a fogadalomtétel 
szövegében. A segítő imádkozók pedig elkísérik az aktív 
tagokat, hogy imáikkal támogassanak őket. Az ünne-
pi szentmise után ebédre hívtuk a tisztelt vendégeket, 
amelyre a helyi kultúrházban került sor.

Ez úton megköszönjük a Szűzanyának a támogatását, 
aki nélkül az ACIES nem valósulhatott volna meg és 

A Mária Légió 2025. évi első félévében 
végzett tevékenysége

KÖZÉLET
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adományokat légiós testvéreink 
nagy lelkesedéssel rakták szét a 
Plébánia pasztorációs termében 
táskákba, ládákba, dobozokba. Fel-
címkéztük a rászoruló családok 
névsora alapján és segítettünk az 
atyának széthordani az egyes csa-
ládoknak. Összesen 19 családnak 
vittünk csomagot, ebből 14-et a fa-
lunkban, hármat Csákányba és ket-
tőt Békére juttattunk el.
Húsvét előtt segítünk az atyának: 
megkérdezzük a betegeket és 
idős embereket, informáljuk őket 
a szentgyónás lehetőségéről és 
névsort készítünk arról, hogy kik 
szeretnének a szentgyónáshoz já-
rulni. Emellett meglátogatjuk a már régóta gyengélkedő 
légiós testvéreinket, lelki vigaszt nyújtunk személyesen 
és telefonon.

Keresztút a falu utcáin
Légiósaink Nagypénteken Keresztúti ájtatosságon vettek 
részt. Már hagyománnyá vált, hogy Robert atya vezetésé-
vel emlékezünk Jézus fájdalmas szenvedésére. Férfiak 
váltakozva viszik a nehéz keresztet a falunk utcáin keresz-
tül, amelyet gyertyás körmenet kísér. Az utcán vannak 
meghatározva az egyes állomások. Minden állomásnál, 
felidézzük Jézus fájdalmas szenvedését és elmélkedünk 
arról, hogy mi emberek ezáltal hogyan válhatunk jobbá. 
Az egyes állomásoknál lektori szolgálatot végeztünk. A 
keresztút a templomnál kezdődött és a temetőben a Fáj-
dalmas Szűzanya szobornál ért véget. Nagypénteken és 
Nagyszombaton Légiós testvéreink szolgálatot teljesítet-
tek a templomban. Szűzanya katonáiként őrizték félórán-
ként váltakozva Jézus Urunk sírját.
A Mária Légió részvételével 2025. április 29-én megala-
kult a Csallóközcsütörtöki Plébániai Karitász, amely a Po-
zsonyi Főegyházmegyei Katolikus Karitász 30. plébániai 
karitásza. Elnöke: Mgr. Masicza Robert, esperes plébános 
úr, a vezetője: Podobek Erzsébet, helyettes: JUDr. Franó 
Szilvia, pénztáros: Valacsai Ildikó. 

Zarándoklatok szervezése 
Az év első félévében kisebb zarándoklatokat szervez-
tünk. Május 25-én Nagymagyaron voltunk a Szent Rita 
ünnepségen.   Június 21-én Bacsfa -Szentantalon részt 
vettünk a Könnyező Szűzanya 310. évfordulója alkalmá-

ból rendezett ünnepi szentmisén.
Buszos zarándoklatot szervezünk 
2025. július 5-én a felújított Bodaj-
ki Segítő Szűzanya Bazilikába és 
kegyhelyre, utána Székesfehérvárra 
látogatunk a szintén felújított Szent 
István Király Bazilikába.

Egyéb tevékenységek
2025. június 14-én és 15-én a gyer-
mekek első szentáldozására került 
sor a templomunkban. Légiónk 
szentképeket ajándékozott az elsőál-
dozóknak, összesen 60 darabot.
2025. június 22-én kültéri oltárt ké-
szítettünk az úrnapi körmenetre. Az 
oltárt sok-sok virággal díszítettük, 

hogy méltó legyen a Szűzanyához, akinek szobrát mindig 
kivisszük az oltárba. Megmutatjuk az embereknek, hogy 
Ő a mi segítségünk és oltalmazónk. Robert atya az úrna-
pi homíliában kifejtette, hogy a Mária Légió által készített 
oltárnál a békéért, a keresztény hitünkért és az Egyház 
egységéért imádkozunk.
Ezenkívül minden tavasszal rendben tartjuk a  teme-
tőben a  Piéta-szobor és a  Nagy Kereszt környékét, ki-
gyomláltuk a parkot és virágokat ültettünk a virágtartók-
ba. Rendszeresen elhordjuk a kiégett mécseseket és az 
elhervadt virágokat.

Dicsértessék a Jézus Krisztus!

Podobek Erzsébet, a Mária Légió elnöke
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A sikertörténetek mellett szólni kell arról is, hogy az óvo-
da rendszeresen szokott a szülőket támogató progra-
mokat is szervezni magyar és szlovák nyelven, ám évről 
évre az a tapasztalat, hogy egyre kevesebben érdeklőd-
nek az előadások iránt. Annak ellenére, hogy magasan 
képzett, neves szakemberek beszélnek a mozgásfejlő-
désről, beszédfejlődésről és az iskolaérettségről. Felme-
rült, hogy az érdeklődés hiánya miatt a jövőben ezek az 
előadások nem kerülnek megszervezésre. 
A beiratkozás viszont mindig nagy lelkesedést hoz az 
intézménybe. Szeretettel és kíváncsisággal várják az új 
gyerekek érkezését. Az idén 29 felvételi kérvény érke-
zett. Rossz hír, hogy a létszám korlátok miatt nem tud-
nak minden jelentkezőt felvenni. Különösen vonatkozik 
ez a távolabbról érkezőkre, vagy azokra, akik még jövő 
márciusában töltik majd be a harmadik életévüket. 
A szórakozást és a vidámságot hozta az óvoda falai 
közé a Kuttyomfitty Társulat, akiket a gyerekek nagyon 
szeretnek. Majd a fiúk és a lányok is lelkesen készültek 
a húsvétra. Festettek tojást és külön készültek a kilence-
dik tojásfesztiválra, amelynek során részt vettek a csal-
lóközcsütörtöki tojásfa feldíszítésében. Ezen kívül pedig 
a nagycsoportosok a kultúrházban egy rövid műsorral is 
felléptek. Az anyák napi műsor szintén a kultúrházban 
zajlott, örömteli pillanat volt, hogy e jeles ünnep alkal-
mából ismét megtöltötték a termet. A színpad és a nagy 
terem miatt a kiscsoportosok először megilletődtek, ám 
a szép műsor és az édesanyákkal való közös tánc meg-
ható pillanatokat okozott. A tavasz alkalmat adott arra, 
hogy ellátogassanak Somorjára a Tuli moziba, mivel az 
időjárás nemigen kedvezett szabadtéri programoknak.

Nyári programok
A családi és nyitott nap is nagy siker volt a leendő és a 
jelenlegi óvodások számára. A program szerepelt: légvár, 
arcfestés, hajfonás, Sissi gyermekműsora, valamint beöl-
tözött mesefigurák tánca szórakoztatta a gyerekeket. A 
becsületkasszás étkezés során szép összeg gyűlt össze, 

Góliás Erika igazgatónővel az óvoda második félévi mű-
ködéséről beszélgettünk. Beszámolója szerint a csalló-
közcsütörtöki óvodában az elmúlt félévi tanév igazán 
eseménydúsan telt. Már decemberben közös karácso-
nyi ünnepséget szerveztek az alapiskolával, amelyet a 
kultúrházban tartottak meg. A díszítésről az óvoda gon-
doskodott, ami különösen meghitté tette az eseményt.
A szülői szövetség és az óvoda kollektívája egyaránt so-
kat készült a szervezés tekintetében az óvodabálra, ami 
sokak örömére idén is nagy sikert aratott. A bál bevé-
teléből pedig egy közel háromméteres mászóalagutat 
szereztek be, amit a kisebb és a nagyobb gyerekek is 
egyaránt örömmel használnak. A Cseperedő program 
támogatásával bábelőadások szórakoztatták és tanítot-
ták a gyerekeket, amelyekre meghívták a leendő ovisokat 
is. A farsangi karnevál is remek hangulatban telt: a gye-
rekek beöltöztek, táncoltak, versenyjátékokat játszottak, 
és Buborék Sanyi interaktív előadását is élvezhették.
Március a könyv hónapja, ekkor ismét vendégül látták a 
nagymamákat meseolvasásra. Az ötletet tavaly próbál-
ták ki, s mivel a gyerekek körében nagy népszerűségnek 
örvendett, idén is megszervezésre került. A gyerekek 
köszönetüket egy-egy saját maguk által készített képes-
lappal köszönték meg. 

Színes és 
élményekkel 
teli évzárás az 
óvodában
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amelyből ismeretterjesztő jellegű, virág formájú, nagy 
méretű tanuló táblákat rendeltek az udvari kerítésre. A 
táblák érdekessége az ismeretszerzés mellett, hogy inter-
aktívak is, akár krétával is rajzolhatnak rájuk a gyerekek.
Különleges programként népi mesterségekkel ismer-
kedhettek a gyerekek: kovácsmesterek mutatták be 
munkájukat, és a gyerekek saját szemükkel láthatták, 
majd ki is próbálhatták hogyan készül a szerencsepatkó.
Júniusban sor került a szokványos indiános gyereknap-
ra – bár az időjárás miatt bent kellett megszervezniük, 
de ez sem rontotta el a hangulatot. Az indiánnak beöl-
tötözött ovisok vándoroltak egyik csoportról a másikra, 
és különböző feladatokat fejtettek meg, mialatt érméket, 
nyalókát és élményeket gyűjtöttek. 
A két nagycsoport a pozsonyi Természettudományi Mú-
zeumba is ellátogatott, ahol kitömött állatokkal és ásvá-
nyokkal ismerkedhettek meg.
A közelmúltban valósult meg egy kirándulás egy kö-
zeli gyümölcsfeldolgozó telepre, valamint a ballagás, 
ahol 21 gyermek búcsúzott az óvodától. Az óvodában 
lesz nyári óvoda is, ami a nyári szünet első három he-
tében lesz nyitva. 

Fejlesztések
A nyár során karbantartások és fejlesztések is várható-
ak: bár már kicserélték a homokot a homokozóban és 
felújították a környezetét, de folyamatban van a homo-
kozó szegélyének felújítása, tervben van egy új, nagy-
méretű zöldségágyás elkészítése a gyerekeknek és 
gyerekbicikli-tároló is, amelyet a sportos óvodások és 
szüleik örömmel használnak majd 
az óvoda és a polgármester közös 
kivitelezése alapján.
Az elmúlt időszakban számos fej-
lesztés és beszerzés valósult meg 
az óvodában, amelyeket részben 
az önkormányzat támogatásá-
val sikerült megvalósítani. A régi, 
gyenge fényű lámpákat energia-
takarékos, erősebb fényű világító-
testekre cserélték a konyhában, a 
kis csoportos teremben, valamint 
több más helyiségben is.   Bővült 
az óvoda LEGO-készlete, valamint 
egy új, nagyobb szekrény is beszer-
zésre került, amely a rajzeszközök 
és fejlesztő játékok rendszerezett 
tárolását szolgálja.

Új szabadtéri sporteszközök is érkeztek, egy labdado-
bó állvány háromféle céllal, amelyet különböző verse-
nyekre is használnak. Ezen kívül új labdák és egy prak-
tikus labdatartó is beszerzésre került a gyerekek aktív 
részvételének ösztönzésére.
Mint azt az igazgató asszony elmondta, a mozgásos 
játékok nemcsak önmagukban jelentenek élményt, ha-
nem az óvónők tudatosan terveznek hozzájuk feladato-
kat, versenyeket és motiváló helyzeteket is. A gyerekek 
így nemcsak játszanak, hanem fejlődnek is - figyelem, 
mozgáskoordináció, együttműködés terén. Emellett az 
óvodapedagógusok figyelmet fordítanak a szabad játék 
megfigyelésére is, hogy a jövőbeni fejlesztéseket a gye-
rekek természetes viselkedésére alapozzák.
Az óvoda életét látva elmondhatjuk: valódi közösségi tér, 
ahol a nevelés nemcsak tanulásról, hanem élményekről, 
közösségről és szeretetteljes gondoskodásról is szól.
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edzéstervünkkel helytállnánk a Nagyszombati kerület 
2. ligás diákbajnokságában. Örülünk, hogy asztalitenisz 
csapataink adogatógéppel bővültek, mellyel szeretnénk 
tanulóink edzését még hatékonyabbá tenni, valamint 
fizikai fejlődésüket biztosítani. A magyarországi CSE-
FOSZ Sportegyesülettel három sportágban írtunk alá 
együttműködési szerződést: asztalitenisz, tchouckball 
és tenisz. A lényeg az, hogy mi is részt veszünk 2025. 
november 8-án, a magyarországi tornán!
Természetesen a  Lego Education programjainkról sem 
feledkeztünk meg. Az új tanévben is újabb kihívások előtt 
állunk, hogy ne csak szakköri tevékenységünkkel, hanem 
mas országos Lego versenyek feltételeinek is meg tud-
junk felelni! Ehhez minden tárgyi feltételünk megvan!
A következő tanévtől  az asztalitenisz sportágban nagy 
megmérettetés előtt állunk: részt veszünk a Nagyszom-
bati kerület asztalitenisz bajnokságának 2. ligájában 
két diákcsapatunkkal. Összesen 16 tanulót regisztrál-
tunk, akik közül legjobbjaink fogják képviselni iskolán-
kat. Az ellenfelek többek közt Majtény, Nemeshodos, 
Nagyszombat, Zavar települések asztalitenisz csapa-
tai lesznek. Már az idén elkezdtük a felkészülést. Most 
már nemcsak felnőtt korosztályú csapattal rendelkezik 
(ABK Chethurtuc) a község, hanem a tanulóink is részt 
vesznek a következő évtől a megyei bajnokságban.    
Augusztus hónapban a nyilvánosság számára nemcsak 
a  műfüves sportpálya biztosít lehetőséget a  sportolni 
és mozogni vágyóknak, hanem a tornaterem is adott az 
asztalitenisz sportágban a  maga felszereltségével. Az 
iskola igazgatósága várja az érdeklődők jelentkezését 
a  Csallóközcsütörtöki Alapiskola elérhetőségein, vala-
mint a 0904 607696-os mobilszámon. Addig is minden-
kinek jó felkészülést és nyári feltöltődést kívánunk!

PhDr. Hajtman Béla, iskolaigazgató

Továbbra is és még inkább a mozgással az egészségért 
jelmondattal  indítottuk és majd folytatjuk a 2025/2026-
os tanévet. Az elmúlt évek eddigi statisztikai eredményei 
alapján elmondhatjuk, hogy a legutóbbi tanévekhez ké-
pest növekvő tendenciát mutat tanulóink létszáma. Ez a 
tény természetesen még inkább tenniakarásra ösztönöz 
bennünket. Nem rejthetjük véka alá, hogy nem mindig és 
nem kimondottan a tanítási napokra összpontosítottunk 
és helyeztük a hangsúlyt. Már a 2024/2025-ös tanév ele-
jétől kezdve meghirdettük nyílt napjainkat, melyeknek ke-
retében külön foglalkoztunk az iskolánkba látogató szü-
lőkkel, nagyszülőkkel. Az volt a célunk, hogy megismerjék 
a nagycsoportos óvodások sokrétű pedagógiai és iskolán 
kívüli tevékenységét. Minden hónapban munkatársaink 
tematikus napokat tartottak a nagycsoportos óvodás 
korú gyermekeknek, hogy továbbra is hónapról hónapra 
tarthassuk velük a kapcsolatot. Persze a foglalkozásokról 
nem hiányozhattak a játékos feladatok, kézműves foglal-
kozások, a különböző versenyeken való részvétel. A hét-
végi rendezvényeinket “Iskolakóstoló” -nak neveztük el. 
Eddigi pedagógiai tevékenységem arra enged következ-
tetni, hogy az iskolában kialakult jó szokásokat és hagyo-
mányokat megerősítsük. Mi akkor leszünk hitelesek, ha 
a szülők igényeit tudjuk kielégíteni,  s ezen túlmutatóan 
még több lehetőséget biztosítunk a gyermekek számára. 
Azt sem kell hangsúlyozni, hogy most már természetes-
nek tűnik az is, hogy műfüves pályával, sőt szabadtéri 
fitnesz gépekkel rendelkezünk. Oktatási programunk 
célkitűzései közé tartozik a „mozgással az egészségért” 
szlogenünk is. Az idei nyáron 2025. július 28-tól augusz-
tus 2-ig tenisztáborban vesznek részt tanulóink a magyar-
országi Békés településen.
Ezt követően augusztusban megkezdjük bajnoki felké-
szülésünket asztaliteniszben. Szeretnénk, ha megfelelő 

Szlovákiában először a csallóközcsütörtöki 
alapiskolában nyílt lehetőség tchoukball 
mérkőzések lebonyolítására
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Véget ért a hosszú és küzdelmes szezon, amit Nagy Ró-
bert elnökkel értékeltünk. 
Számos kihívással küzdöttek a tavaszi fordulóban, ami-
nek lezárása is keserű szájízt hagyott a csapatban, mert 
az utolsó bajnoki mérkőzést hazai pályán játszották, 
amit sajnos vereséggel zártak. Bár figyelembe kell venni, 
hogy a csoport bajnokától kaptak ki. Az elnök véleménye 
szerint a bajnokságban nyújtott teljesítményük tisztes 
helytállásnak számít. Ugyanis a félév során komoly ne-
hézséget jelentettek a hosszú távú sérülések, volt, ami-
kor öt-hat játékos is kiesett, így gyakran csupán 13 fővel 
tudtak kiállni. A hiányzókat „félaktív” játékosokkal pótol-
ták, akik örömmel segítettek, amikor szükség volt rá. 
A nehézségek ellenére a felnőtt csapat a bajnokságban 
a hatodik helyen végzett, azonban az elnök véleménye 
szerint kis szerencsével akár az ötödik helyen is végez-
hettek volna. A két helyezés között persze nem nagy a 
különbség, azonban megérdemelték volna a küzdőszel-
lem miatt a jobb helyezést. A csapat hozzáállását tekint-
ve az elnök elmondta, hogy a játékosok mindent meg-
tettek, annak érdekében, hogy eredményesek legyenek, 
sok szép percet okoztak a szurkolóknak és sportkedve-
lő közönségnek. Viszont külön öröm és egy kis büszke-
ségre is ad okot, hogy Radovan Noszkó személyében a 
bajnokság gólkirályát is az FC Csallóközcsütörtök adta 
– ő 24 találattal végzett az élen. Noszkó egyébként a vö-
rösmajori ifjúsági csapat edzője és elnöke, akikkel szo-
ros együttműködésben állnak.
A következő szezon kapcsán még több kérdés is nyitott 
ugyanis a Szövetség módosította a besorolási feltétele-
ket, és bár korábban felmerült a visszalépés lehetősége 

egy osztállyal, ez valószínűleg elkerülhető lesz. Nehéz 
összerakni ezt a bajnokságot, mert kevesebben érdek-
lődnek iránta. “Ez főként a galántai csapatokra érvé-
nyes, akiknél megfigyelhető már évek óta, hogy nem lép-
nek följebb. Tehát, ha meg is nyerik a járási bajnokságot, 
akkor az alacsonyabb osztályban maradnak. Ennek oka 
lehet az anyagi háttér, biztos, hogy picivel több pénz kell 
a csapat működtetéséhez, de viszont az igaz, hogy ez 
színvonalasabb bajnokság.” - mondta el Nagy Róbert. 
Ami a jövő szezont illeti, megtudtuk, hogy a játékosok 
nagyja része megmarad a csapatban. Volt, aki ugyan 
jelezte, hogy ő befejezné aktív pályafutását, azonban 
ez még nincs teljesen eldöntve. Új játékosokban is gon-
dolkodnak, azonban még ez bizonytalan. A felkészülési 
időszakot július 10-én kezdik meg, összességében az 
utolsó edzéstől számítva csupán bő két hét pihenő idő 
vár a csapatra és a vezetőségre.
A klub aktivitása azonban ebben az időszakban sem 
csökken, mivel a falunapon a község lakosságának örö-
mére büfét fognak működtetni.

Az utánpótlásról
Tavasszal U7-es korosztályban is elindult a munka, foly-
tak az edzések, igyekeztek építeni a csapatot. Megmé-
rettetésre még nem került sor, egyelőre a bajnokságon 
kívül az edzésmunkára összpontosítottak a gyerekek. 
Azt, hogy melyik korosztályban, U7 vagy U9 kategóriá-
ban kezdjék el a bajnoki szereplést a szülőkkel folytatott 
megbeszélés után döntik el. Az U13-as csapat biztosan 
részt vesz a bajnokságban. A csapat felépítését a Vö-
rösmajoriakkal közösen oldják meg. Tudni kell azonban, 
hogy heti rendszerességgel vannak mérkőzések, ami ko-
molyabb szervezést igényel – például az edzések és uta-
zások egyeztetése miatt. Nagy Róbert elmondta, hogy 
fontos az utánpótlás esetében is stabil csapatot felépí-
teni, mert a szabályok szigorúak: ha három mérkőzésen 
nem tudnak részt venni, az már kizárást és komoly pénz-
bírságot von maga után. 

A FC Csallóközcsütörtök helyzetéről
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Összegzés
Összességében, bár a sérülések miatt nehéz szezon volt, 
a csapat mindent megtett, annak érdekében, hogy jó 
eredménnyel zárjanak. Nem volt kitűzött cél a dobogóra 
jutás, mégis úgy értékelhető ennek a szezonnak a telje-
sítménye, hogy lépésről lépésre haladnak előre. Míg első 
évben a bajnokságban való megmaradás, az idén a kö-
zépmezőny elején való helyezés azt mutatja, a jövőben le-
het út a dobogóra.  Az elnök külön megköszönte minden 
játékosnak az elkötelezettséget, a munkát, a kitartást. 
Ugyanakkor azt is kiemelte, hogy a csapat hosszútávú 
működésének biztosításához elengedhetetlen a fiatalabb 
generációk képzése és bevonása, ami szintén ígéretes 
irány, ami hosszú távon biztosíthatja a helyi foci jövőjét.

A Náray jubileumi harangok a hála, 
a hit és a remény hangjai

Kedves Testvérek, szeretett Híveim 
és községünk Lakói!

A 2025. év különleges számunkra – 
a lelki elmélyülés, a történelmi hála 
és plébániánk megújulásának éve. 
Jubileumi Szent évet ünneplünk, 
amely számos jelentős esemény-
hez és évfordulóhoz kapcsolódik. 
Mindenekelőtt azonban a kegyelem 
éve, amikor az Úr hív bennünket: 
újítsuk meg hitünket, erősítsük kö-
zösségünket, és hálás, reménytel-
jes szívvel tekintsünk a jövőbe.
A jubileumi év szellemében plébániánk három zarándok-
csoportja már eljutott Rómába, ahol együtt léptünk át az 
Irgalmasság Szent Kapuján, és imádkoztunk a plébáni-
áért, családjainkért, betegeinkért, községünk és közös-
ségünk jövőjéért. Ezek a zarándoklatok nemcsak a lelki 
megújulás alkalmai voltak, nemcsak a teljes búcsú el-
nyerésének lehetőségei, hanem a barátság és egység él-
ményei is – hitünk élő tanúságtétele, és vágyunk a szent 

Egyházzal és a pápával való mé-
lyebb egységre. A negyedik zarán-
doklat októberben lesz, amelyre 
már most lélekben készülünk.
2025 egyben Náray György jezsuita 
atya Csallóközcsütörtökbe érkezé-
sének 350. évfordulója. Ő 1674-ben 
érkezett községünkbe, és plébáni-
ánk lelki életének alapítója és meg-
újítója lett. Neve nem merült fele-
désbe – éppen ellenkezőleg: ihletet 
adott a projektnek, amely ebben a 
jubileumi évben teljesedik ki: a Ná-
ray jubileumi harangok.
A jubileumi év egyik legszebb és 
legszimbolikusabb eseménye lesz 
Szent Jakab harangjának megál-

dása, amelyre 2025. július 26-án, templomunk, plébá-
niánk és a zarándokok védőszentjének ünnepén kerül 
sor. Az esemény a Falunap keretében zajlik majd. Nagy 
örömünkre szolgál, hogy dr. Varga Lajos váci segéd-
püspök elfogadta meghívásunkat, ő fogja celebrálni az 
ünnepi szentmisét és megáldani a harangot. Látogatá-
sát a nemzeteink és plébániáink közötti lelki barátság 
jeleként értékeljük.

2025. évi jubileumi év a 
csallóközcsütörtöki plébánián 
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Szent Jakab harangja azonban nem lesz egyedül. A 
Náray jubileumi harangok projekt keretében további 
három új harang elkészítése és felszentelése van fo-
lyamatban, amelyeket ősszel helyezünk majd el. Így jön 
létre az öt harangból álló, harmonikus harang-együttes 
– hiszen az eredeti, 1923-as Szűz Mária harang a to-
ronyban marad. Az így megszólaló együttes egyedül-
álló hangzásvilágot teremt, amely községünk lelki és 
kulturális örökségének hangsúlyos része lesz. Törté-
nelmünk során először szólal meg templomtornyunk 
teljes, gazdag harangzene-harmóniája.

De ez nem csupán technikai alkotás – ez üzenet a jövő 
generációinak. Gyakran megkérdezik tőlem: miért csi-
náljuk ezt? Miért most, amikor a nyilvánosságban spó-
rolásról hallunk? Igen, ez egy nagy befektetés. De őszin-
tén és igazán ki kell mondanunk, hogy olyan korban 
élünk, amikor nem szenvedünk hiányt – béke, biztonság 
és jólét van körülöttünk, amilyen talán sosem volt né-
pünk történelmében. És éppen ezért van lehetőségünk 
valami értékeset, maradandót hagyni magunk után. 
Őseink templomokat, kápolnákat építettek és újítottak 
fel sokkal nehezebb időkben – háborúk után, bizonyta-
lanságban, szegénységben. Nekünk most megadatott, 
hogy szabadon, nagylelkűen és nyugodt szívvel tegyünk 
jót. Ezért teszem fel a kérdést: ha nem most, mikor?
A Náray-féle jubileumi harangok projekt teljes költség-
vetése körülbelül 120 000 euró. Hála a hívek, az önkor-
mányzat – Őry Péter polgár-
mester úr vezetésével –, a helyi 
cégek és külföldi támogatók 
nagylelkűségének, már sike-
rült az összeg jelentős részét 
összegyűjteni. A templomban 
jelenleg is zajlik a plébániai 
gyűjtés, és szívből köszönjük 
mindenkinek, aki már hozzájá-
rult. Önök ennek a nagy műnek 
társteremtői!

De még nem értünk a végére. 
A befejezéshez még hiányzik 
egy rész, és ezért továbbra is 
bizalommal fordulunk minden-
kihez – kérjük támogatásukat 
lehetőségeik szerint, hogy be-
fejezhessük ezt a közös művet, 
és ősszel együtt állhassunk a 

tornyok alatt, amikor hit, remény és béke hangjaként fel-
csendülnek az új harangok.

Végezetül hadd mondjak köszönetet mindenkinek, aki 
bármilyen módon részt vesz a jubileumi év előkészü-
leteiben – a község vezetésének, a szervezőknek, az 
önkénteseknek, az adakozóknak, és mindazoknak, akik 
csendben imádkoznak, áldozatot hoznak és nap mint 
nap hűségesen élik meg hitüket. A plébánia nem pusz-
tán épület – élő közösség, amely tagjainak hite és áldo-
zata révén növekszik.
Adja Isten, hogy a Náray jubileumi harangok a hit, a bi-
zalom és a béke mély üzenetét közvetítsék – és emlé-
keztessenek bennünket arra, hogy a kereszténység él, 
amikor egymásért élünk.
Maradjunk egységben imádságban, reményben és szol-
gálatban – és adja Isten, hogy a 2025. évi jubileumi év 
lelki megújulást és áldást hozzon plébániánk minden 
családjának.
Imádsággal, áldással és tisztelettel:

Plébánosuk
Masicza Robert

A plébánia bankszámlaszáma:
SK66 0200 0000 0030 5092 3851
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A gyűjtő udvar augusztus 5-16 között zárva lesz. - Zberný dvor bude 
zatvorený od 5. do 16. augusta vrátane.

Valamint zárva tart a Falunap alkalmából július 26-án. - Zatvorený bude aj 26. 
júla z dôvodu konania Dňa obce.

A szelektált hulladék elszállításának ütemterve: – Termíny 
separovaného zberu papiera, plastov:

Háztartási 
hulladék 

Komunálny 
odpad

Műanyag-több-
rétegű vagy fém 

doboz
Plasty/viacvrst. 

alebo kovový 
obal

Papír
Papier

Üveg
Sklo

Január – 
Január 8, 22 23 16 9

Február –
Február 5, 19 20 13 5

Március – 
Marec 5, 19 20 - 5

Április – 
Apríl 2, 16, 30 17 10 2, 30

Május – 
Máj 14, 28 29 15 28

Június – 
Jún 11, 25 26 5 25

Július – 
Júl 9, 23 24 10 23

Augusztus – 
August 6, 20 21 - 20

Szeptember – 
September 3, 17 18 11 18

Október – 
Október 1, 15, 29 16 - 15

November – 
November 12, 26 27 13 12

December – 
December 10, 24 25 4 10

HÍRNÖK – a csallóközcsütörtökiek lapja
Megjelenik: félévente, ingyenes kiadvány 
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Műszaki szerkesztő: EGM
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Pripomienky a návrhy článkov na zverejnenie v občasníku 
Spravodaj môžete odovzdať  na sekretariáte Obecného úradu v 

stránkových dňoch.

Újszülötteink – Novorodenci
Gallová Timea 
Csicsayová Ella 
Rigová Sára 
Bohunická Paulína 
Bačíková Sofia 
Michalicová Hana 
Mészáros Áron

Fájdalommal búcsúztattuk - 
Odišli od nás
Noszek Lajos (80)
Kostychak Mykhaylo (63)
Kuki Gyula (75)
Posvancz Margita (82)
Sipos Ľuboš (65)
Kuky Vilma (93)
Nagy Katalin (75)
Bartalos Olga (62)

A mi kis 
lexikonunk

Naša malá 
kronika
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Zvony

Zvoní zvon v diaľke ticho, zľahka,
hlasom, čo k srdcu potichu sa zakráda.
Volá k modlitbe, volá k spomienke,
nesie v sebe silu i nádej večne.
Zvoní na radosť, zvoní na žiale,
zvony sú s nami v živote i v skale.
Keď sa dieťa rodí, keď sa lúčime,
zvony nám šepkajú: ži, kým stíhame.
V chráme ich hlas, to nie je len kov,
to duše bijú rytmus slova a slov.
A keď utíchnu, niečo v nás ostáva –
tichá modlitba, čo v srdci prebýva.

(autor: neznámy)

Čaro prázdnin

Leto je časom oddychu, načerpania nových síl a spo-
ločných zážitkov.
Konečne sú tu prázdniny, keď si deti aj dospelí môžu 
oddýchnuť od každodenného zhonu. V tomto období 
sa oplatí vedome si vyhradiť čas na chvíle strávené s 
rodinou, priateľmi či na pobyt v prírode. Prázdniny sú 
ideálnou príležitosťou na načerpanie energie a vytvá-
ranie nových spomienok. Či už ide o osviežujúci výlet, 
spoločné grilovanie alebo len pokojné popoludnie v zá-
hrade – každý okamih má svoju hodnotu.

Je dôležité, aby si telo aj duša dopriali zaslúžený od-
dych. Nezabúdajme ani na ochranu zdravia – dbajme 
na dostatočný príjem tekutín, ochranu pred slnkom a 
zdravý životný štýl.

Leto ubehne rýchlo, no spomienky na spoločné chvíle 
zostanú s nami dlho.
Nájdite radosť aj v maličkostiach a využite naplno mož-
nosti, ktoré oddych prináša.
Prajeme vám leto plné zážitkov, pokoja a zdravia!
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HODNOTENIE STAROSTU

Naším 
cieľom je 
rozvíjať a 
zlepšovať 
služby našej 
obce
V roku 2025 nás neobišli správy, ktoré sa týkajú nedo-
statočného financovania samospráv zo strany štátu. 
Mnohé obce zápasia s denno-denným prežitím. Je vša-
de citeľný nárast cien, tak v živote občanov, ako aj v prí-
pade fungovania obcí. Napriek problémom by sme vám 
chceli podať obraz o investičnej činnosti obce.

Po minuloročnej rekonštrukcii domu smútku sa nám 
podarilo zveľadiť okolie cintorína, a to výmenou vstup-
ných brán. Nové brány sú pokračovaním úprav cintorí-
na a jej okolia.

Dvakrát nový traktor. Rozšírenie strojového parku obce 
znamená aj zvýšenie efektivity práca a poskytovanie 

verejnoprospešných služieb, preto bolo potešujúce, že 
sme mohli v tomto roku kúpiť nový malotraktor. Celko-
vé náklady na kúpu malotraktora predstavovali sumu 
20 tisíc eur, z čoho necelých 15000 bola podpora En-
vironmentálneho fondu. Obec zaobstarala malotraktor 
zn. Farmatac a k tomu patriacu vlečku.  Následne sme 
z vlastných zdrojov dokúpili k malotraktoru aj kosačku. 
Nákup techniky sa pokračoval aj kúpou traktorovej ko-
sačky zn. Starjet, veď predošlá technika už doslúžila 
(fungovala až 25 rokov).

V škole prebehla komplexná rekonštrukcia kotolne. Na 
odstránenie havarijného stavu sme získali z Ministerstva 
školstva, výskumu, vývoja a mládeže SR finančnú podpo-
ru vo výške 70 tisíc eur. K tomu obec priložila vlastné zdro-
je vo výške 40 tisíc, na ktoré plánujem podať žiadosť o do-
financovane. Z hľadiska investícií sme dali upraviť okolie 
a vstupnú časť multifunkčného ihriska vo dvore školy.

Priebežne meníme a  rekonštruujeme prečerpávacie 
stanice verejnej kanalizácie. Teraz bola na rade stanica 
vo veľkom parku, kde okrem výmeny púmp sa menili ar-
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matúry, rozvody i elektronické riadenia. Investovali sme 
ďalších 40 tisíc eur.

Na obecnom úrade sme boli nútení vymeniť ústredňu, 
veď sme nemohli prepnúť pevné linky. Vďaka za bez-
platné dodanie ústredne a telefónov Ferencovi Kissovi.

V novej obecnej štvrti OZ Sever sa stavebné práce na in-
fraštruktúre dokončili. Dopravná polícia nám predpísala 
vytvoriť asfaltovú ulicu aj na ulici Želiarskej. Táto vyvola-
ná investícia sa tiež dokončili, no okrem asfaltovej cesty 
a  chodníka sme dali vyhotoviť a  verejné osvetlenie na 
tejto ulici. Taktiež boli osadené aj nové tabule s názvami 
ulíc. Nový typ tabúľ je krajší, a osvedčil sa natoľko, že 

plánujeme objednať takéto tabule aj do ďalších ulíc. 

Viac ako rok sa natiahol prípad pre klasifikácie cesty do 
Hubíc na cyklotrasu. Dobrá správa je, že sme konečne 
obdržali od správcu pozemku pod asfaltovou cestou, tj. 
od Pozemkového fondu SR súhlasné stanovisko. Zna-
mená to, že o pár týždňov by sme mali mať právoplatné 
stavebné rozhodnutie na cyklotrasu. Asfaltová cesta 
do Hubíc je cestou nezaradenou do cestnej siete. Zna-
mená to, že by tam nemala byť ani teraz premávka mo-
torových vozidiel. Po ukončení by mala slúžiť cyklistom 
a poľnohospodárom.

Peter Őry, starosta

Miestna organizácia Červeného kríža začala rok 2025 
mobilným darovaním krvi 17. januára. Prišlo darovať krv 
24 ľudí a náš tím sa rozšíril o nového darcu krvi. Večer 
17. januára sa konala koncoročná členská schôdza, kto-
rej sa zúčastnil veľký počet členov organizácie a pozva-
ných hostí. Podali sme správu o našej činnosti v minu-
lom roku a prediskutovali sme naše plány na tento rok.
22. februára sme opäť zorganizovali tradičný fašian-
gový sprievod. Chcela by som sa poďakovať tým, ktorí 

nás podporujú a sprevádzajú nás počas celej tejto ak-
cie, miestnym dobrovoľným hasičom, ktorí sa starajú 
o našu bezpečnosť na cestách, aby bolo všetko v po-
riadku, a v neposlednom rade maskám, že sa s nami 
celú cestu bavili.
4. mája sa v miestnom kultúrnom dome uskutočnil ďalší 
mobilný odber krvi, ktorého sa zúčastnilo 19 ľudí, a počet 
darcov krvi v našej obci sa opäť zvýšil o nového darcu.
24. mája sa naša akcia ku Dňu detí konala už tretíkrát, 
ktorý tento rok mala veľký úspech, keďže viac ako 300 
detí navštívilo miestne futbalové ihrisko, kde sme našich 
malých hostí privítali darčekmi. Čakali na nich rôzne 
atrakcie: nafukovacie hrady, drevené hračky, motocyklo-
vá show, detské futbalové zápasy, 
maľovanie na tvár, zapletanie vlasov, kreatívna dielna –
Játszóház – Hrad hier, sanitka – ukážka prvej pomoci, 
policajné auto, výroba pieskových obrázkov a  mnoho 
- mnoho lahôdok v našich bufetoch. Ďakujeme našim 

Činnosť 
Červeného kríža 
nie je len o 
darovaní krvi
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podporovateľom, pomocníkom a vedúcemu miestnej 
športovej organizácie, pretože bez nich by sme tento ne-
zabudnuteľný deň nemohli uskutočniť.

Krv je nepostrádateľná pri liečbe pacientov v núdzi a pri 
záchrane životov. Podľa súčasného stavu vedy nemôže 
byť krv nahradená ničím iným, nedá sa vyrobiť umelo, 
jej doplnenie je možné len darovaním krvi. Z každej 
odobratej jednotky krvi sa vyrábajú tri rôzne krvné prí-
pravky: koncentrát červených krviniek, koncentrát trom-
bocytov a čerstvo zmrazená plazma.
Tieto prípravky môžu byť podané až trom rôznym pa-
cientom. Odtiaľ pochádza známe heslo: Daruj krv a za-
chráň tri životy!

Ak sa chcete pridať k táboru darcov krvi, môžete tak uro-
biť v piatok, 12. septembra v miestnom kultúrnom dome 
v čase od 8:00 do 11:00 hod. 

Judita Podobeková
predsedníčka organizácie

Skončila sa dlhá a náročná sezóna, ktorú sme zhodnotili 
s prezidentom klubu Róbertom Nagyom.

V jarnej časti čelil tím mnohým výzvam a jej zakončenie 
zanechalo v mužstve trpkú príchuť – posledný ligový 
zápas hrali doma a bohužiaľ ho zakončili prehrou. Tre-
ba však poznamenať, že prehrali s majstrom skupiny. 
Podľa prezidenta klubu bol ich výkon v lige hodnotný a 
dôstojný. V priebehu sezóny im totiž situáciu výrazne 
komplikovali dlhodobé zranenia – v niektorých prípa-
doch chýbalo až päť-šesť hráčov, a tak často dokázali 
nastúpiť len s trinástimi futbalistami. Chýbajúcich hrá-
čov nahrádzali „poloneaktívni“ hráči, ktorí ochotne po-
mohli, keď bolo treba.

Napriek všetkým ťažkostiam sa mužstvo v lige umiestni-
lo na šiestom mieste. Podľa prezidenta klubu, s trochou 

šťastia mohli obsadiť aj piate miesto. Aj keď rozdiel me-
dzi týmito priečkami nie je veľký, za bojovnosť si určite 
zaslúžili lepšie umiestnenie. Čo sa týka prístupu tímu, 
prezident vyjadril spokojnosť – hráči urobili všetko pre 
dosiahnutie dobrých výsledkov, priniesli fanúšikom a 
športovej verejnosti veľa pekných momentov.

Mimoriadnu radosť a hrdosť priniesol fakt, že najlepší 
strelec súťaže pochádza práve z FC Štvrtok na Ostrove 
– Radovan Noszkó strelil 24 gólov. Noszkó je zároveň 
trénerom a predsedom mládežníckeho tímu vo Vŕbovom 
Majeri, s ktorým úzko spolupracujú.

Čo sa týka budúcej sezóny, viacero otázok ostáva otvo-
rených, pretože Zväz zmenil podmienky zaradenia tímov 
do súťaží. Hoci sa v určitom bode uvažovalo o zostu-
pe do nižšej súťaže, zdá sa, že sa mu vyhnú. Je ťažké 

O situácii FC Štvrtok na Ostrove
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zostaviť súťaž, pretože o 
ňu klesá záujem – predo-
všetkým v okrese Galanta, 
kde už roky pozorujeme, 
že tímy nepostupujú vyš-
šie. Aj keď vyhrajú okres-
nú ligu, zostávajú v nižšej 
triede. Príčinou môže byť 
finančné zázemie – ur-
čite je potrebné o niečo 
viac peňazí na fungova-
nie tímu, ale zároveň platí, 
že vyššia liga má vyššiu 
úroveň,“ povedal Róbert 
Nagy.

Pokiaľ ide o ďalšiu sezó-
nu, dozvedeli sme sa, že 
väčšina hráčov zostáva v tíme. Niektorí síce avizovali 
ukončenie aktívnej kariéry, ale to ešte nie je definitívne 
rozhodnuté. Uvažujú aj o nových hráčoch, no zatiaľ je 
to otvorené. Príprava sa začne 10. júla, a tak hráči a ve-
denie budú mať len niečo viac ako dva týždne voľna od 
posledného tréningu.

Klub však zostáva aktívny aj mimo sezóny – počas 
Dní obce budú prevádzkovať bufet k potešeniu oby-
vateľov obce.

O mládeži

Na jar sa začalo s prácou aj v kategórii U7, prebiehali 
tréningy, počas ktorých sa snažili budovať tím. Zatiaľ 
nedošlo k súťažným zápasom, deti sa zatiaľ sústredili 
len na tréning mimo súťaže. O tom, či sa do súťaže pri-
hlásia v kategórii U7 alebo U9, rozhodnú po konzultácii 
s rodičmi. Tím U13 sa určite zúčastní súťaže. Tím bu-
dujú spoločne s klubom z Vŕbového Majera. Treba však 
vedieť, že zápasy prebiehajú každý týždeň, čo si vyža-
duje dôkladnejšiu organizáciu – napríklad zosúladenie 
tréningov a dopravy.

Róbert Nagy zdôraznil, že aj v prípade mládeže je dôleži-
té vybudovať stabilný tím, pretože pravidlá sú prísne – ak 
sa nezúčastnia troch zápasov, znamená to vylúčenie a 
vážnu finančnú pokutu.

Zhrnutie

Celkovo možno povedať, 
že napriek zraneniam tím 
urobil maximum pre do-
siahnutie čo najlepších vý-
sledkov. Hoci si nekládli za 
cieľ boj o medailové prieč-
ky, výkon tejto sezóny uka-
zuje, že postupujú krok za 
krokom. Zatiaľ čo v prvej 
sezóne išlo o udržanie sa v 
súťaži, tento rok ukázal, že 
tím už patrí do hornej polo-
vice tabuľky – a možno sa 
v budúcnosti dostane až 
na medailové priečky.

Prezident klubu poďakoval každému hráčovi za nasade-
nie, prácu a vytrvalosť. Zároveň zdôraznil, že pre dlho-
dobé fungovanie tímu je nevyhnutné vychovávať a za-
pájať mladšie generácie – čo je tiež sľubný smer, ktorý 
môže zabezpečiť budúcnosť miestneho futbalu.
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O činnosti materskej školy v druhom polroku sme sa 
porozprávali s pani riaditeľkou Erikou Góliás. Podľa jej 
slov bol druhý polrok v materskej škole naozaj bohatý 
na udalosti. Už v decembri zorganizovali spoločnú via-
nočnú slávnosť so základnou školou, ktorá sa konala v 
kultúrnom dome. O výzdobu sa postarala materská ško-
la, čo dodalo podujatiu výnimočne príjemnú atmosféru.
Rodičovská rada aj kolektív škôlky sa intenzívne pripra-
vovali na organizáciu škôlkarského plesu, ktorý sa aj ten-
to rok tešil veľkému úspechu. Z výťažku z plesu zakúpili 
takmer trojmetrový lezecký tunel, ktorý s radosťou vyu-
žívajú menšie aj väčšie deti. S podporou programu „Cse-
peredő” sa konali bábkové predstavenia, ktoré deti nielen 
zabavili, ale aj niečo naučili – na tieto podujatia pozvali aj 
budúcich škôlkarov. Fašiangový karneval sa niesol vo vý-
bornej nálade – deti sa prezliekli, tancovali, súťažili a tešili 
sa z interaktívneho predstavenia Buborék Sanyi.

Marec – mesiac knihy – bol príležitosťou privítať staré 
mamy na čítanie rozprávok. Tento nápad vyskúšali už 
vlani a keďže si ho deti veľmi obľúbili, zorganizovali ho aj 
tento rok. Deti sa poďakovali vlastnoručne vyrobenými 
pohľadnicami.
Popri pozitívnych príbehoch treba spomenúť aj to, že 
materská škola pravidelne organizuje programy na pod-
poru rodičov v slovenskom i maďarskom jazyku. Každým 
rokom však záujem o tieto prednášky klesá – napriek 
tomu, že na tému vývoja reči, pohybu či školskej zrelosti 
prednášajú vysoko kvalifikovaní odborníci. Vzhľadom na 
nízky záujem sa zvažuje, že tieto prednášky v budúcnos-
ti nebudú organizované.
Zápis detí však vždy prináša do škôlky nadšenie. Prí-
chod nových detí očakávajú s radosťou a zvedavosťou. 
Tento rok dorazilo 29 žiadostí. Smutnou správou je, že 
kvôli kapacitným obmedzeniam nemôžu prijať všetky 
deti. Toto sa týka najmä tých, ktorí prichádzajú z väč-
šej vzdialenosti, alebo ešte len v marci budúceho roka 
dovŕšia tri roky.
O zábavu a radosť sa v škôlke postaral aj súbor Kuttyom-
fitty, ktorý si deti veľmi obľúbili. Chlapci a dievčatá sa s 
nadšením pripravovali na Veľkú noc – maľovali vajíčka a 
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pripravili sa aj na 9. 
ročník festivalu vají-
čok, počas ktorého sa 
podieľali na výzdobe 
veľkonočného stromu. 
Okrem toho staršie 
deti vystúpili s krátkym 
programom v kultúr-
nom dome. Aj program ku Dňu matiek sa konal v kultúr-
nom dome – bola to radostná udalosť, pri ktorej sa opäť 
podarilo zaplniť sálu. Kvôli veľkému pódiu a priestoru boli 
najmenšie deti najprv trochu nesmelé, no pekný program a 
spoločný tanec s mamičkami priniesli dojímavé chvíle. Jar 
poskytla príležitosť navštíviť kino Tuli v Šamoríne, keďže 
počasie vonkajším aktivitám príliš neprialo.

Letné programy
Rodinný a otvorený deň bol veľkým úspechom pre sú-
časných aj budúcich škôlkarov. Program zahŕňal ská-
kací hrad, maľovanie na tvár, zapletanie vlasov, detské 
vystúpenie Sissi a tanec rozprávkových postavičiek. 
Počas dobrovoľného občerstvenia sa vyzbierala pekná 
suma, z ktorej sa zakúpili veľké náučné tabule v tvare 
kvetov, ktoré boli umiestnené na vonkajší plot. Tieto ta-
bule nie sú len poučné, ale aj interaktívne – deti na ne 
môžu kresliť aj kriedou.
Ako výnimočný program mali deti možnosť spoznať ľu-
dové remeslá: kováči im ukázali svoju prácu a deti si 
mohli vlastnoručne vyskúšať, ako sa vyrába podkovič-
ka pre šťastie.
V júni sa uskutočnil tradičný indiánsky deň detí – kvôli 
počasiu síce v interiéri, ale to nijako nepokazilo atmosfé-
ru. Prezlečené deti sa pohybovali medzi skupinami a pl-
nili rôzne úlohy, za ktoré zbierali mince, lízanky a zážitky.
Dve najstaršie skupiny navštívili Prírodovedné múzeum 
v Bratislave, kde sa oboznámili s preparovanými zviera-
tami a minerálmi.

Medzi najbližšími plánmi je exkurzia do neďalekého 
ovocného spracovateľského závodu a rozlúčka s pred-
školákmi – tento rok sa s materskou školou rozlúči 21 

Farebné a zážitkami naplnené 
ukončenie školského roka 
v materskej škole
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detí. Materská škola bude otvorená aj počas prvých 
troch týždňov letných prázdnin.

Rozvoj a údržba
Počas leta sa plánujú údržbárske a rozvojové práce: hoci 
už bol vymenený piesok v pieskovisku a upravené jeho 
okolie, prebieha rekonštrukcia jeho ohraničenia. V pláne 
je aj vytvorenie veľkého zeleninového záhonu pre deti a 
stojan na bicykle, ktorý bude výsledkom spolupráce me-
dzi škôlkou a obecným úradom – určite ho ocenia špor-
tovo založené deti aj ich rodičia.
V poslednom období sa v mater-
skej škole uskutočnilo viacero 
investícií, ktoré boli čiastočne re-
alizované s podporou obce. Slabé 
staré svietidlá v kuchyni, malej 
skupinovej miestnosti a ďalších 
priestoroch nahradili úsporné, sil-
nejšie svetlá. Rozšírila sa aj zbier-
ka LEGO stavebníc, a zakúpená 

bola nová, väčšia skrinka na usporiadané skladovanie 
výtvarných potrieb a didaktických hier.
Získali tiež nové vonkajšie športové vybavenie – stojan 
na hádzanie lopty s tromi cieľmi, ktorý využívajú na rôz-
ne súťaže. Okrem toho pribudli nové lopty a praktický dr-
žiak na ne – všetko s cieľom podporiť aktívnu účasť detí.
Ako uviedla pani riaditeľka, pohybové hry neznamenajú 
len zábavu – učiteľky k nim vedome plánujú úlohy, súťa-
že a motivačné situácie. Deti sa tak nielen hrajú, ale sa 
aj rozvíjajú – v oblasti pozornosti, koordinácie pohybu 

a spolupráce. Učiteľky pritom sle-
dujú aj voľnú hru detí, aby mohli 
budúci rozvoj plánovať na základe 
ich prirodzeného správania.

Pohľad na život škôlky nám uka-
zuje: je to skutočný komunitný 
priestor, kde výchova nie je len o 
učení, ale aj o zážitkoch, spolupat-
ričnosti a starostlivosti s láskou.

Ak sa pozrieme na doterajšie štatistické výsledky po-
sledných rokov, môžeme povedať, že v porovnaní s pred-
chádzajúcimi školskými rokmi sa počet našich žiakov 
výrazne zvýšil. Tento fakt nás prirodzene ešte viac moti-
vuje k činnosti.
Netajíme sa tým, že sme sa počas školského roka ne-
sústredili len na bežné vyučovacie dni. Už od začiatku 
školského roka sme totiž organizovali otvorené dni, po-
čas ktorých sme venovali osobitnú pozornosť rodičom a 
starým rodičom budúcich prváčikov. Naším cieľom bolo, 
aby mali možnosť spoznať bohatý pedagogický program 
a mimoškolské aktivity, ktoré ponúkame. Každý mesiac 
naši pedagógovia pripravovali tematické dni pre pred-
školákov, aby sme s nimi udržiavali pravidelný kontakt a 
podporovali ich prípravu na vstup do školy. Tieto stretnu-
tia boli plné hravých úloh, tvorivých dielní a rôznych sú-

ťaží, ktoré deťom prinášali radosť a zážitky. Naše víken-
dové podujatia sme nazvali „ochutnávky školy“, pretože 
poskytli rodičom aj zákonným zástupcom možnosť na-
hliadnuť do každodenného života našej školy a bližšie 
spoznať naše hodnoty a prístup k vzdelávaniu.
Dnes už je úplne prirodzené, že naša škola disponuje 
umelým trávnikom a dokonca aj vonkajšími fitness stroj-
mi. Sme na to hrdí, pretože jedným z hlavných cieľov 
nášho vzdelávacieho programu je motto: „Pohybom ku 
zdraviu“. Podporujeme aktívny životný štýl a chceme, 
aby deti už od malička chápali dôležitosť pohybu pre 
zdravie a celkovú pohodu.
Až vtedy budeme dôveryhodní, ak vieme uspokojiť potre-
by rodičov a zároveň ponúkneme ešte viac možností pre 
deti a ich rodičov. 
Druhý polrok v škole prináša nielen nové výzvy, ale aj 

O našich 
školských a 
mimoškolských 
aktivitách
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Jubilejný rok 2025 vo farnosti Štvrtok 
na Ostrove – Nárayho jubilejné zvony 
ako hlas vďaky, viery a nádeje

zábavné chvíle. Jednou z najobľúbenej-
ších udalostí vo februári je školský kar-
neval. Už niekoľko dní predtým vládne v 
škole veselá atmosféra, keď sa deti te-
šia na deň, kedy sa premenia na svojich 
obľúbených hrdinov, zvieratká či roz-
právkové postavy. 
Jarné obdobie   je v našej škole mesiac 
plný tvorivosti, radosti a zaujímavých ak-
tivít. V rámci Mesiaca knihy sa snažíme 
podporiť čítanie a vzbudiť u detí lásku 
k literatúre. Zároveň sa v tomto období 
pripravujeme na Veľkú noc. V škole pre-
biehajú tvorivé dielne, kde deti maľujú vajíčka, vyrábajú 
dekorácie a spoznávajú veľkonočné tradície. 
Medzi najvýznamnejšie udalosti patril zápis budúcich 
prváčikov, pri ktorom sme s radosťou privítali deti zo slo-
venskej aj maďarskej časti. Bola to krásna príležitosť na 
nadväzovanie nových priateľstiev a spoznávanie jazyko-
vej rozmanitosti. Ďalšou udalosťou bol Deň otvorených 
dverí, počas ktorého mohli rodičia nahliadnuť do vyučo-
vania, prezrieť si triedy a porozprávať sa s učiteľmi. Tento 
deň posilnil vzťah medzi školou a rodinami. Zároveň sa 
deti s nadšením pripravovali na školu v prírode–výlet plný 
zážitkov, objavovania a učenia sa mimo školských lavíc.
Najkrajšou udalosťou mesiaca bol Deň matiek, kde deti 

vystúpili s piesňami, básňami a tancami 
pre svoje mamičky a starých rodičov. 
Najväčším prekvapením je koncoročný 
výlet, ktorý deti milujú–čaká ich dob-
rodružstvo so zvieratkami, ale presné 
miesto je tajomstvom, čo ešte zvyšuje 
ich nadšenie. Počas voľnejších dní sa 
organizujú športové súťaže, tvorivé diel-
ne a vedomostné kvízy, ktoré zabavia aj 
rozvíjajú schopnosti detí. 
Jún tak uzatvára školský rok veselými 
spomienkami a otvára bránu k letným 
prázdninám.

Od budúceho školského roka nás čaká veľká výzva: zú-
častníme sa 2. ligy stolnotenisovej súťaže Trnavského 
kraja s dvoma žiackymi tímami. Zaregistrovali sme cel-
kovo 16 žiakov, z ktorých tí najlepší budú reprezentovať 
našu školu. Medzi súpermi budú stolnotenisové tímy 
z obcí ako Majcichov, Vydrany, Trnava, Zavar a krajské 
mesto Trnava. 
Prípravnú fázu sme začali už tento rok. Teraz má už 
nielen obec (ABK Chethurtuc)   tím dospelých, ale od 
budúceho školského roka sa do krajskej  súťaže zapoja 
aj naši žiaci.

Mgr. Nagyová Judita, Mgr. Sípos Tomáš

Drahí bratia a sestry, milí farníci a obyvatelia našej milo-
vanej obce!

Rok 2025 je pre nás výnimočný – nesie v sebe pečať du-
chovnej hĺbky, historickej vďaky a nového nadýchnutia 
pre našu farnosť. Slávime Jubilejný svätý rok, ktorý je 
spojený s viacerými významnými udalosťami a výročím. 
Predovšetkým je to však rok milosti, v ktorom nás Pán 
pozýva obnoviť našu vieru, upevniť spoločenstvo a s ná-
dejou a vďačnosťou pozrieť do budúcnosti.
V duchu tohto jubilea sa už tri pútnické skupiny z našej 
farnosti vydali na púť do Ríma, kde sme spolu prešli Svä-

tou bránou milosrdenstva a modlili sa za našu farnosť, 
rodiny, chorých i budúcnosť obce a spoločenstva. Tieto 
púte boli nielen duchovnou obnovou a príležitosťou zís-
kať úplné odpustky, ale aj zážitkom priateľstva a jednoty 
– prejavom našej živej viery a túžby po hlbšom spojení 
so svätou Cirkvou a pápežom. Štvrtá púť je naplánovaná 
na október a už teraz sa na ňu tešíme a pripravujeme.
Rok 2025 je zároveň rokom, v ktorom si pripomíname 
350 rokov od príchodu pátra Györgya Náraya – jezuit-
ského kňaza, ktorý v roku 1674 prišiel do Štvrtka na 
Ostrove a stal sa jedným zo zakladateľov a obnoviteľov 
duchovného života v našej obci. Jeho meno neupadlo 
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do zabudnutia – práve naopak: stalo sa inšpiráciou pre 
projekt, ktorý v tomto jubilejnom roku vrcholí – Nárayho 
jubilejné zvony.
Jedným z najkrajších a najsymbolickejších momentov 
bude požehnanie nového zvona sv. Jakuba, ktoré sa 
uskutoční 26. júla 2025, na sviatok nášho patróna kos-
tola, farnosti i pútnikov. Slávnosť bude súčasťou Dňa 
obce a naším veľkým potešením je, že medzi nás zavíta 
Mons. Lajos Varga, pomocný biskup z Vácu, ktorý bude 
predsedať svätej omši a požehná zvon. Jeho návštevu 
vnímame ako znak duchovného priateľstva medzi naši-
mi národmi i farnosťami.
Zvon sv. Jakuba však nebude osamotený. V rámci pro-
jektu Nárayho jubilejné zvony pripravujeme ďalšie tri 
nové zvony, ktoré plánujeme požehnať a  inštalovať na 
jeseň. Tým vznikne harmonická zostava piatich zvonov 
– keďže pôvodný zvon Panny Márie z roku 1923 zostáva 
na veži. Výsledkom bude unikátny zvukový súzvuk, ktorý 
sa stane duchovnou i kultúrnou dominantou nášho re-
giónu. Bude to prvý raz v histórii, keď naše veže ponesú 
takýto krásny, plnohodnotný zvonový súlad.

Nejde však len o technické dielo – ide o odkaz pre bu-
dúce generácie. Často dostávam otázku: Prečo to ro-
bíme? Prečo teraz, keď sa vo verejnom živote hovorí 
o šetrení a pod. Áno, je to veľká investícia. Ale musíme 
si úprimne a  pravdivo povedať, že žijeme v čase, keď 
nám nič nechýba – žijeme v mieri, bezpečí, relatívnom 
blahobyte, aký tu v  dejinách doteraz nebol. A práve v 
takomto čase máme možnosť niečo hodnotné a trvalé 
zanechať po sebe. Naši predkovia stavali a obnovova-
li kostoly, kaplnky v omnoho ťažších časoch biedy, po 
vojnách, bez istoty. My máme príležitosť konať dobro 
slobodne, veľkodušne a s pokojom. Preto sa pýtam: Ak 
nie teraz, tak kedy?
Celý projekt Nárayho jubilejných zvonov si vyžaduje 
veľké prostriedky – približne 120 000 EUR. Vďaka šľa-

chetnosti a štedrosti vás – drahí veriaci, vedenia obce 
na čele s pánom starostom Petrom Őrym, firiem v obci 
aj zahraničných darcov – sa už podarilo vyzbierať veľkú 
časť tejto sumy. V kostole už prebieha farská zbierka na 
zvony a z celého srdca ďakujeme všetkým, ktorí sa už 
zapojili. Ste spolutvorcami tohto veľkého diela.
No ešte nie sme na konci. Chýba nám časť prostriedkov 
na dokončenie projektu. Preto sa aj naďalej s dôverou 
obraciame na vás všetkých – prosíme o podporu podľa 
vašich možností, aby sme mohli dielo dotiahnuť do kon-
ca a už na jeseň stáť spolu pod vežami, keď sa rozozvučí 
nový hlas viery a nádeje a pokoja.

Na záver mi dovoľte poďakovať všetkým, ktorí sa 
akýmkoľvek spôsobom podieľajú na prípravách Jubi-
lejného roka – vedeniu obce, organizátorom, dobro-
voľníkom, darcom, ale aj tým, ktorí sa ticho modlia, 
obetujú a žijú vieru v každodennosti. Farnosť nie je len 
budova – je to živé spoločenstvo, ktoré rastie vierou a 
obetou svojich členov.
Nech Nárayho jubilejné zvony prinesú hlboký odkaz vie-
ry, dôvery a pokoja – nech sú pripomienkou, že kresťan-
stvo je živé, keď žijeme jeden pre druhého.
Zostaňme spojení v modlitbe, v nádeji i v službe – a nech 
Jubilejný rok 2025 prinesie duchovnú obnovu a požeh-
nanie do každej rodiny našej farnosti.

S modlitbou, požehnaním a úctou,

Váš farár
Robert Masicza

Číslo účtu farnosti:
SK66 0200 0000 00305092 3851


